institución de educación superior a la que pertenece la estudiante 
seleccionada.
Podrán postular mujeres que estén matriculadas en las instituciones de 
educación superior Inacap, Duoc UC, AIEP y Santo Tomás, ya sea que 
estén en primer año o se encuentren en cursos superiores.

Monto de la beca: $150.000 (ciento cincuenta mil pesos chilenos) 
mensuales, entre los meses de marzo a diciembre.

Número de becas: 100 en total, a ser distribuidas entre las mencionadas 
instituciones de educación superior.

Requisitos de postulación
Las postulantes a la “Beca Luksic - Más Mujeres en STEM” deberán

[...]

Estudiar una carrera STEM técnica profesional de nivel superior, 
de hasta 5 semestres de duración, que esté vinculada al área de 
ciencias, tecnología, ingeniería y/o matemática.

Beneficios Beca Luksic
Los beneficios que comprenden la Beca Luksic son los siguientes: 

Asignación de manutención mensual de $150.000 (ciento cincuenta 
mil pesos chilenos) que serán entregados vía depósito bancario a la 
cuenta que la seleccionada informe a Fundación Luksic, dentro de 
los períodos académicos (entre los meses de marzo y diciembre), 
por la duración formal de la carrera, siempre y cuando la estudiante